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               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC


Název 
zadavatele: 	Karlovarský kraj
Sídlo:	Závodní 353/88
	360 06 Karlovy Vary
IČO:	70891168
Vyřizuje: 	Ing. Andrea Černá
Č. j.:	KK/1558/IN/24



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky

„Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000043

Dne 29. 1. 2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

S ohledem na požadovanou specifikaci křesílek a sedaček u vaší Veřejné zakázky se musíme zeptat, jak takto detailně popsaný výrobek vůbec vypadá. I přes tento detailní popis a naši zkušenost je problematické si představit, co zadavatel požaduje.
Uváděná procenta v odchylkách křesílek a židlí jsou pro uchazeče zcela limitující a nenabízí alternativní možnost. Při nahlédnutí do přehledu křesílek vyráběných v Evropě (jsou na to speciální weby) nebudete schopni najít dle uvedeného popisu požadovaný výrobek. Křesílka mají odchylku vesměs větší.
Také si myslíme, že by zadavatel neměl tak omezovat rozměry a váhy solitérních prvků.
U kancelářských a kavárenských stolů je to pochopitelné ale u sedacího nábytku? Tam je design přirozeně mnohem individuálnější.  Ze zadávací dokumentace to vypadá jakoby obrazový doprovod uváděný dokonce i v textu, zcela chyběl. Navíc zadavatel považuje nedodržení některých technických parametrů uváděných v milimetrech jako důvod pro vyloučení, a proto se dotazujeme na následující věci v oficiálních dotazech abychom se zakázky vůbec mohli účastnit.
 Dobrý den, zasíláme následující dotazy k části zakázky: i P4 část 1, P7 část 1
1. Může zadavatel doplnit alespoň ideově, jak si nábytek představuje? Zvláště u sedacího nábytku.

Odpověď
Zadavatel považuje popis nábytku za dostačující pro představu předmětu dodání.
 
2. Je možné, aby rozměry byly minimálně o 10-15 % rozměrově variabilní?  Jsou případy kdy křeslo má vyhovující rozměr na šířku ale výška či hloubka nevyhovuje. Zde se domníváme, že toto není pro požadovaný účel, pro kterou zadavatel křesílka nebo židli potřebuje vůbec rozhodující a specifikace se nám jeví jako účelová.

Odpověď
Zadavatel připouští odchylku od uvedených rozměrů max. ± 10 %. 
Zadavatel upravuje předpokládané podmínky plnění veřejné zakázky uvedené ve Výzvě a jednotlivých soupisech dodávek tímto způsobem:
Na veškeré rozměry a hmotnosti u výše uvedených položek, v případě, že není uvedeno max. nebo min., umožňuje zadavatel toleranci max. ± 10 %, s výjimkou obecně platných rozměrů, ze kterých vychází i modularita a skladebnost nábytku, jako rozměry stolů, šířky skříní atd.

3. Shodně tak požadovaná exaktní váha 4,5 nebo 9,6kg s odchylkou pak 135 gramů respektive +- 288 gr apod. Jaký to má vliv na funkci židle nebo křesílka? Opět jde o specifikaci dle jednoho typu, výrobky jsou odlišné. Jinak by musely všechny továrny přece vyrábět to samé.
Odpověď
Zadavatel připouští odchylku od uvedených rozměrů max. ± 10 %. (Váhou si zadavatel limituje mobilitu nábytku i ideový design tak, aby nebyl příliš subtilní, mohutný či v nepoměru.)

Dále zadavatel doplňuje u typologie uvedené v příloze č. 6 zadávací dokumentace „Divadelní židle – stojan pro přepravu“ parametr: „Maximální délka tracku je 1900 mm“.

[bookmark: _GoBack]V souvislosti s tímto vysvětlením zadavatel vkládá opravenou Výzvu a přílohy zadávací dokumentace č. 4–10 specifikující požadované výrobky a současně prodlužuje lhůtu k podání nabídek do 18. 3. 2024 do 10:00 hodin. 

Karlovy Vary, 12. 2. 2024
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